РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
23.11.2021                                                с.Бартат                                           № 17-141

О внесении изменений в решение Бартатского сельского  Совета депутатов
от 27.04.2021 № 13-97 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 11.08.2021 № 15-109)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 20,24 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Бартатского сельского  Совета депутатов
от 27.04.2021 № 13-97 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 11.08.2021 № 15-109) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1. Приложения к Акту слова «комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению в администрации Бартатского сельсовета  » заменить словами «комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края»;
1.2. в абзаце третьем пункта 1.4. Приложения к Акту слова «в муниципальном органе» заменить словами «в Администрации Бартатского сельсовета»;
1.3. в подпункте 7 пункта 3.1. Приложения к Акту слова «в органе местного самоуправления», «в муниципальном органе» заменить словами «в Администрации Бартатского сельсовета»;
1.4. пункт 3.2. Приложения к Акту изложить в следующей редакции:
«3.2. Информация, указанная в пункте 3.1 настоящего раздела, должна быть представлена в письменном виде и содержать следующие сведения:
1) фамилию, имя, отчество муниципального служащего;
2) описание признаков личной заинтересованности, которая приводит или
 может привести к конфликту интересов;
3) данные об источнике информации.
В обращении, указанном в подпункте 2 пункта 3.1. настоящего раздела
 должно содержаться:
1) фамилию, имя, отчество муниципального служащего;
2) дата рождения муниципального служащего;
3) адрес места жительства муниципального служащего;
4) замещаемые должности в течение последних двух лет до дня
 увольнения с муниципальной службы;
5) наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой
 организации, характер ее деятельности. Должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному  управлению в отношении коммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сума оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).»;
1.5. в абзацах первом и третьем пункта 3.12. раздела 3 Приложения к Акту слово и цифру «подпунктом 2» заменить словом и цифрами «подпунктами 2, 3, 5»;
подпункты 1, 2 пункта 3.12. Приложения к Акту привести в соответствие с пунктом 19.1. Положения:
в подпункте 1 слова «муниципального служащего» заменить словами «муниципального служащего или гражданина»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседании комиссии.»;
1.6. в подпункте 3 пункта 3.20. Приложения к Акту слова «руководителю органа местного самоуправления» заменить словами: «Главе Бартатского сельсовета»;
1.7. в подпунктах 1,2,3 пункта 3.21. Приложения к Акту слово «установить» заменить словом «признать»;
1.8. в пункте 3.29 Приложения к Акту слова «в администрацию Бартатского сельсовета» заменить словами «Главе Бартатского сельсовета»;
1.9. в подпункте 2 пункта 3.17., подпункте 2 пункта 3.18., подпункте 2 пункта 3.21. слова «представителю нанимателя (работодателю)», «представителю нанимателя» заменить словами «Главе Бартатского сельсовета» соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Бартатского сельсовета Шейко А.Е.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
 опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель
сельского Совета депутатов                                                                        Е.Г.Канюка.

Глава сельсовета:                                                                                         А.Е.Шейко.

[bookmark: _GoBack]